
 

 

 

Om inspektorrapporten fra et rutinebesøg den 23. maj 2024 på Farmakologi - 
Odense Universitetshospital. 
 
Vi har disse kommentarer: 
 
Det drejer sig om et rutinebesøg på Farmakologisk afdeling på Odense Universitets-
hospital. Forrige inspektorbesøg var i 2019. Der er tale om en lille afdeling, der del-
tager i uddannelse af læger i introduktion og hoveduddannelse i klinisk farmakologi. 
Aktuelt har afdelingen kun læger i introduktionsforløb.  
 
Afdelingens selvevaluering var baseret på anonyme svar fra en bred repræsentation 
af afdelingens læger. Ved inspektorbesøget deltog en relevant repræsentation af af-
delingens ansatte, samt én repræsentant fra centerledelsen. Generelt er afdelingen og 
inspektorerne enige i deres temascoringer. 
 
Inspektorerne beskriver en engageret afdeling med et trygt og godt læringsmiljø. 
Selvom afdelingen er flyttet til nye lokaler og er blevet adskilt fra Klinisk Biokemisk 
Afdeling, er det gode uddannelsesmiljø blevet bevaret.  Der er god mulighed for læ-
ring og feedback, selvom feedback kunne være mere struktureret. Arbejdstilrette-
læggelsen understøtter lægernes uddannelse, og der er en stærk læringskultur i afde-
lingen. 
 
Afdelingen vurderes at være nået i mål i forhold til indsatsområderne fra sidste in-
spektorbesøg i 2019.  
 
Under besøget har afdelingen og inspektorer aftalt fokus på tre indsatsområder om-
handlende feedback, medicinsk ekspert/arbejdstilrettelæggelse og professionel. Ind-
satsområderne kan ses i inspektorrapporten. 
 
Inspektorerne opstiller tre indsatsområder, som vi er enige i og som vi finder vil op-
timere afdelingens uddannelsespotentiale. Der er tale om en velfungerende uddan-
nelsesafdeling, hvorfor ovenstående indsatsområder skal ses som trin i at løfte et al-
lerede godt uddannelsesniveau endnu højere. 
 
Der planlægges med, at næste inspektorbesøg finder sted som et rutinebesøg om fire 
år eller snarest muligt derefter. 
 
 
Ovenstående er sendt til afdelingen, sygehusledelsen, sygehusregionen, videreud-
dannelsesregionen, det videnskabelige selskab og Følgegruppen for Inspektorord-
ningen. 


